Führungsachse ELFC
538027742 |  | 08.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Merkmale
Auf einen Blick
• Antriebslose Linearführungseinheiten mit Führung und frei beweglichem Schlitten

ße
1. Grundachse:
Produkt: EGSC, EGSS
Baugröße 25, 32, 45, 60
2. Aufbauachse:
Produkt: EGSC, EGSS
Baugröße 25, 32, 45, 60
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
Abmessungen – Führungsachsen ELFC, ohne Antrieb Download CAD‑Daten    www.festo.com
[1] Sperrluftanschluss (D4)
[2] + = zuzüglich Hublänge
B1 B2 B3 B4 D4 H1 H4 H5 H6 H11
ELFC-KF-32 32 29,6 16 4,9 M5 38,5 35,6 0,3 8 31,4
ELFC-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 G1/8 54 49,6 0,5 12,5 42,8
ELFC-KF-60 60 57,1 30 6,1 G1/8 72 66,1 0,5 19,5 54,6
ELFC-KF-80 80 77,1 40 6,1 G1/8 96 88,1 0,5 20 72,5
H12 H13 L1 L2
min.
L3 L4
min.

22 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
Abmessungen – Adapterbausatz EHAA-D-L2  Download CAD‑Daten    www.festo.com
[1] Grundachse
[2] Aufbauachse
232024/10 www.festo.com/catalogue/...
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1) Grundachse/Aufbauachse
24 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
Abmessungen – Winkelbausatz EHAA-D-L2-...-AP  Download CAD‑Daten    www.festo.com
[1] Grundachse
[2] Aufbauachse
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11 10 22,5 4,8 45 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12 47 6,5 71 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5 12 63 7,5 86 73 73 6,4
1) für Baugröße
252024/10 www.festo.com/catalogue/...
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
Abmessungen – Schaltfahne EAPM-L2-SLS  Download CAD‑Daten    www.festo.com
[1] Sensorhalter
[2] Näherungsschalter
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
±0,2 ±0,2 ±0,2 ±0,15
EAPM-L2-32-SLS 32 9,2 2 1,0±0,31 M1,6 27 19 4,3 2,5 24 22 18 10
EAPM-L2-45-SLS 45 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3 33 30 24 14
EAPM-L2-60-SLS 60 9,7 2 1,3±0,31 M3 42 32 6,6 3,5 37 37 30 19
EAPM-L2-80-SLS 80 9,5 2 1,1±0,32 M4 53,5 42 8,3 4,5 47 44,6 36 23,4
1) für Baugröße
26 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Abmessungen
Abmessungen – Sensorhalter EAPM-L2-SH  Download CAD‑Daten    www.festo.com
[1] Näherungsschalter
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH ELFC-KF-32
5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
ELFC-KF-45
ELFC-KF-60
ELFC-KF-80
272024/10 www.festo.com/catalogue/...
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Arbeitshub Teile‑Nr. Typ
32 100 mm 8062796 ELFC-KF-32-100
200 mm 8062797 ELFC-KF-32-200
300 mm 8062798 ELFC-KF-32-300
400 mm 8062799 ELFC-KF-32-400
500 mm 8062800 ELFC-KF-32-500
600 mm 8062801 ELFC-KF-32-600
800 mm 8062876 ELFC-KF-32-800
45 100 mm 8062802 ELFC-KF-45-100
200 mm 8062803 ELFC-KF-45-200
300 mm 8062804 ELFC-KF-45-300
400 mm 8062805 ELFC-KF-45-400
500 mm 8062806 ELFC-KF-45-500
600 mm 8062807 ELFC-KF-45-600
800 mm 8062808 ELFC-KF-45-800
1.000 mm 8062809 ELFC-KF-45-1000
1.200 mm 8062810 ELFC-KF-45-1200
1.500 mm 8062811 ELFC-KF-45-1500
60 100 mm 8062812 ELFC-KF-60-100
200 mm 8062813 ELFC-KF-60-200
300 mm 8062814 ELFC-KF-60-300
400 mm 8062815 ELFC-KF-60-400
500 mm 8062816 ELFC-KF-60-500
600 mm 8062817 ELFC-KF-60-600
800 mm 8062818 ELFC-KF-60-800
1.000 mm 8062819 ELFC-KF-60-1000
1.200 mm 8062820 ELFC-KF-60-1200
1.500 mm 8062821 ELFC-KF-60-1500
1.800 mm 8062822 ELFC-KF-60-1800
2.000 mm 8062823 ELFC-KF-60-2000
80 100 mm 8062824 ELFC-KF-80-100
200 mm 8062825 ELFC-KF-80-200
300 mm 8062826 ELFC-KF-80-300
400 mm 8062827 ELFC-KF-80-400
500 mm 8062828 ELFC-KF-80-500
600 mm 8062829 ELFC-KF-80-600
800 mm 8062830 ELFC-KF-80-800
1.000 mm 8062831 ELFC-KF-80-1000
1.200 mm 8062832 ELFC-KF-80-1200
1.500 mm 8062833 ELFC-KF-80-1500
1.800 mm 8062834 ELFC-KF-80-1800
2.000 mm 8062835 ELFC-KF-80-2000
28 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538027742 |  | 08.10.2024
Führungsachse ELFC
Peripherieübersicht